
令和２年９月４日 

 

 

保護者の皆様 

 

 

島根県立邇摩高等学校長    

 

 

台風１０号接近に伴う本校の対応について（お知らせ） 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、大型で非常に強い台風１０号が接近しており、７日に島根県に最も接近する見込み

です。これにより、悪天候やＪＲのダイヤの乱れが予想されます。本校では、現在のところ、

下記のように対応を考えておりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ ７日（月）を臨時休業日とする可能性が高いと考えています 

 ２ 最終的には、６日（日）に決定し、１５：００頃に一斉メールでご連絡します 

 ３ ８日以降については、７日にご連絡します 

 ４ 部活動は５日（土）は各部予定通り実施することとし、台風情報を確認しながら 

   ６日（日）はできるだけ午前中のみ実施するように指示しています。なお、他校 

   との練習試合等計画している部については、相手校と十分に相談し、無理のないよう 

にします 

 ５ 台風情報を確認し、不要な外出を避け、安全最優先で生活してください 

 ６ 臨時休業になった場合の家庭学習課題の指示がしてありますので、計画的に取り組 

むよう、ご家庭でもご指導ください 

 

 

島根県立邇摩高等学校 

教頭 黒﨑 孝治 

電話 ０８５４－８８－２２２０ 


